
Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/02/2021 15:49

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_212592 Settore Lavori Pubblici  e
Manutenzioni - Angius Sara

Impostazioni
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_368539 Riattamento dell'edificio
dismesso denominato

Frassinetti

Richiesta di offerta per il conferimento dell’
incarico professionale per il servizio di

progettazione definitiva ed esecutiva, direzione
lavori e contabilità, per i lavori di  “Riattamento
dell'edificio dismesso denominato "Frassinetti"
per trasferimento scuola secondaria di i grado

"Grazia Deledda" di via Santu Lussurgiu in
Oristano”

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) ad

invito (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Globale (Miglior

Punteggio)

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì Sì Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Punteggio Vince il prezzo più basso Aggiudicata

Massimo Punteggio Tecnico Punteggio assegnato al
Prezzo Migliore

70 30

Valore Gara in busta chiusa
(RDO)

Valuta:

46.192 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 09/02/2021 08:49

Data e Ora di Chiusura 16/02/2021 14:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 18/02/2021 08:30

Pagina 1 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/02/2021 15:49

Valutazione iniziata da: Roberto Sanna

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 1

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 1

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Tecnica: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

Lista di fornitori invitati
Ragione Sociale Data d'invito Fornitori invitati dall'Acquirente

Ing. Riccardo Terziani libero
professionista

09/02/2021 08:49 Fornitori invitati dall'Acquirente

RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

Ing. Riccardo Terziani libero
professionista

15/02/2021 22:12:28 da Terziani Riccardo

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA
18/02/2021 08:30Busta di Qualifica Aperta

Busta di Qualifica aperta da Roberto Sanna

Commissione Apertura Buste

BUSTA DI QUALIFICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione di

Qualifica

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

1 0 0 7 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA
Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 7

Fornitore Ing. Riccardo Terziani libero professionista

Pagina 2 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/02/2021 15:49

Fornitore Ing. Riccardo Terziani libero professionista

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Allegato Busta di Qualifica firmata digitalmente
QualEnvelopeSummary.pdf.p7m (56 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 1.1 Documentazione amminstrativa

Parametro Descrizione

1.1.1 DGUE
Si richiede la compilazione del DGUE per la parte  II, III e la sezione "alfa" della

parte IV senza compilare nessun'altra sezione della parte IV

Valore

ALL(1).C DGUE ING TERZIANI.pdf.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.2 Patto di integrità Patto di integrità

Valore

All_Patto di Integrità Comune di Oristano.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.3 PASSOE PASSOE

Valore

PASSOETERZIANI(1).pdf.p7m.p7m

Parametro Descrizione

1.1.4 Codice di
comportamento

Codice di comportamento del Comune di Oristano da restituire sottoscritto per
presa visione

Valore

Codice di Comportamento aziendale(1)..pdf.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.5 Dichiarazione flussi
finanziari

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA AI SENSI D.P.R. 445/2000 E DELLA LEGGE 136 DEL
13 AGOSTO 2010 “TRACCIABILITA’ DEI FLUSSI FINANZIARI”.

Valore

Modello E - dich conto dedicato(1).pdf.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.1.6 Informativa trattamento
dati personali

Presa visione ed accettazione dell'informativa sul trattamento dei dati personali
ai fine del presente affidamento

Valore

Informativa trattamento dati personali(1).pdf.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Pagina 3 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/02/2021 15:49

Parametro Descrizione

1.1.7 Domanda di
partecipazione

Domanda di partecipazione redatto preferibilmente secondo il modello A
allegato contenente le dichiarazioni di cui alla lettera di invito

Valore

ALL_A_DOMANDA PARTECIPAZIONE(1).pdf.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Roberto Sanna 18/02/2021 08:49 1 0

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Stato Esclusione/Inclusione Fornitore Note

Incluso Ing. Riccardo Terziani libero
professionista

RISPOSTE TECNICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

Ing. Riccardo Terziani libero
professionista

15/02/2021 22:12:28 da Terziani Riccardo

APERTURA BUSTA TECNICA
Busta Tecnica Aperta 18/02/2021 08:49

Busta Tecnica Aperta da Roberto Sanna

Commissione Apertura Buste

BUSTA TECNICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione

Tecnica

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

1 3 0 2 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE TECNICHE
Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 2

Massimo punteggio busta 70

Pagina 4 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/02/2021 15:49

Fornitore Ing. Riccardo Terziani libero professionista

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 0

Punteggio Tecnico Corrente 51,65

Massimo Punteggio Totale 70

Allegato Busta Tecnica firmata digitalmente
TechnicalEnvelopeSummary.pdf.p7m (54 KB);
Firma digitale controllata senza errori

Nome Sezione 2.1 Offerta tecnica

Subtotale Punteggio di Default 0

Subtotale punteggio 51,65

Subtotale Punteggio massimo 70

Parametro Descrizione

2.1.1 Professionalità desunta
dalla documentazione relativa

ai servizi prestati

Documentazione con la quale il Concorrente descriva - indicando anche i
committenti, gli importi e il periodo di svolgimento – al massimo 3 (tre) servizi
illustranti le capacità professionali del concorrente- mediante la presentazione
per ciascun servizio di schede numerate di formato A3 per un massimo di 3 o
formato A4 per un massimo di 6 - scelti fra interventi qualificabili affini a quelli
oggetto dell'affidamento, secondo i criteri desumibili dal D.M. 17 giugno 2016,
ricompresi nelle classi e categorie ex articolo 14 della L. 143/1949 indicate nel

disciplinare, ritenuti significativi della propria capacità a realizzare la prestazione
sotto il profilo tecnico. La documentazione sarà prodotta per le classi e categorie

previste nell’appalto o per classi analoghe rientranti nelle stesse categorie

Valore

OFFERTA TECNICA A(1).pdf.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Punteggio di Default Punteggio Corrente Massimo Punteggio Tecnico

30 40

Parametro Descrizione

2.1.2 Relazione illustrativa
delle caratteristiche

metodologiche dell’offerta

Relazione tecnico-metodologica, costituita da un numero massimo di 15
(quindici) cartelle numerate, suddivisa in capitoli secondo i criteri e sub criteri

indicati al paragrafo 4.1 della lettera di invito che illustri le modalità con cui
saranno svolte le prestazioni oggetto dell'incarico.

Valore

B RELAZIONE TECNICO METODOLOGICA(1).pdf.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Punteggio di Default Punteggio Corrente Massimo Punteggio Tecnico

21,65 30

GRUPPO DI VALUTAZIONE TECNICA

Pagina 5 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/02/2021 15:49

Utente - Gruppo di
Valutazione di Qualifica

Diritti: MC= Modifica
Commenti, MV= Modifica
Valutazione, C= Congela

Data e Ora Fine
valutazione

Conteggi
o

commen
ti

paramet
ri

Conteggi
o

commen
ti

fornitori

Angius Sara Attivo 0 0

Sanna Roberto MC+MV+C 25/02/2021 09:37 0 0

Sanna Roberto Non Attivo 0 0

Soddu Alberto Attivo 0 0

CONGELAMENTO VALUTAZIONE TECNICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Roberto Sanna 25/02/2021 09:39 1 0

ESITO VALUTAZIONE TECNICA
Stato Esclusione/Inclusione Fornitore NotePunteggi

o
Tecnico
attuale

Punteggi
o

Tecnico
di

default

Incluso Ing. Riccardo Terziani libero
professionista

51,65 0

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

Ing. Riccardo Terziani libero
professionista

15/02/2021 22:12:28 da Terziani Riccardo

APERTURA BUSTA ECONOMICA
Busta Economica Aperta 25/02/2021 09:40

Busta Economica Aperta da Roberto Sanna

Commissione Apertura Buste

BUSTA ECONOMICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

1 0 1 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE
Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 2

Pagina 6 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/02/2021 15:49

Massimo Punteggio Totale 30

Fornitore Ing. Riccardo Terziani libero professionista

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Punteggio di Default 24

Punteggio Economico Corrente 30

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 43.651,4589

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (52 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 3.1 Prezzo offerto

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 43.651,4589

Nota Descrizione

3.1.1
Ribasso sull'onorario calcolato per le prestazioni richieste secondo DECRETO DEL

MINISTERO DELLA GIUSTIZIA del 17 giugno 2016

Prezzo Base Sconto % Totale

46.192,02 5,5 43.651,4589

Nome Sezione 3.2 Dichiarazione di offerta

Nota Descrizione

3.2.1 Dichiarazione di offerta
Dichiarazione di offerta redatta preferibilmente secondo il modello B contenente

le dichiarazioni indicate nella lettera di invito.

Valore

OFFERTA ECONOMICA(1).pdf.p7m.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO
Round Utente che ha

svolto l'azione
Data & Ora -

Azione
Azione svolte

0 Sanna
Roberto

09/02/2021 08:49 Prima offerta

0 Sanna
Roberto

25/02/2021 11:54 Aggiudicata

AGGIUDICAZIONE: Aggiudicata

Pagina 7 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 25/02/2021 15:49

Classifi
ca

Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo
Totale

Prezzo
Conferma

to
1 Ing. Riccardo Terziani libero professionista Aggiudicata 43.651,45

89
43.651,45

89

Pagina 8 di 8


